

ul. Mickiewicza 22 a, 88-400 Żnin
NIP: 5621000594
REGON: 091113070
Nr rejestrowy BDO: 000061286

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy
XIII Wydział Gospodarczy - nr KRS 0000042794
Wysokość kapitału zakładowego: 35 363 500,00 zł

Znak sprawy nadany przez Zamawiającego: 006/TW/2025

Żnin, 26.03.2025 r.

Wykonawcy

w postępowaniu

Dotyczy prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego na realizację zadania pn.: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowego samochodu dostawczego typu furgon wraz z zabudową”.

Wyjaśnienie oraz zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia

W związku z zapytaniem dotyczącym treści SWZ, działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy 2 oraz art. 286 ust. 1 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zmianami), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany SWZ, w następującym zakresie:

Pytanie nr 1:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaze Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że zgodnie z zapisami SWZ cena oferty musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz istotnymi postanowieniami umowy określonymi w niniejszej SWZ, w tym koszt nabycia przedmiotu

umowy, koszty leasingu, wszelkie podatki oraz inne opłaty, koszty rejestracji, ubezpieczenia pojazdu w pełnym pakiecie OC, AC, NNW przez okres leasingu, koszty napraw gwarancyjnych, a także bezpłatny serwis uwzględniający obowiązkowe przeglądy serwisowe pojazdu wynikające z zaleceń producenta, bieżące naprawy wraz z materiałami eksploatacyjnymi typu oleje, płyny, filtry, klocki, paski itp., a także części eksploatacyjne ulegające zużyciu oraz wykonanie zabudowy zgodnie z wytycznymi Zamawiającego.

W przypadku kosztów z tytułu dodatkowych usług związanych z obsługą leasingu, realizowanych na wniosek Zamawiającego koszty te pokryje Zamawiający.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dokonywał opłat leasingowych, rozliczeń kar umownych oraz zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji z Wykonawcą wskazanym w ofercie. Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. W przypadku powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do wykazania w formularzu ofertowym części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom. Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie zamówienia.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL - co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła tabela opłat i prowizji. Zgodnie z zapisami SWZ, wszelkie koszty związane z leasingiem oraz jego obsługą należy uwzględnić w cenie oferty.

Pytanie nr 4:

Proszę o korektę zapisu § 5 IPU, z uwagi na fakt, że zgodnie z kodeksem cywilnym w przypadku leasingu właściwe jest wypowiedzenie umowy a nie odstąpienie od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w załączniku nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 5:

Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Pytanie nr 6:

Proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji nie stanowi składowej ceny oferty.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca w ratach leasingu musi uwzględnić m.in. koszty związane z rejestracją pojazdu, które są znane Wykonawcy na etapie składania oferty.

Pytanie nr 7:

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów.

Pytanie nr 8:

W rozdziale IV, pkt. 12 SWZ Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 7 dni od daty dostarczenia Sprzętu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w wysokości 10% wartości netto przedmiotu leasingu. Płatność nastąpi w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu umowy, w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę.

Pytanie nr 9:

W SWZ Zamawiający opisał proces wykupu, uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze, w terminie wskazanym na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ, dopuszcza się opłatę końcową po zapłaceniu wszystkich rat leasingowych w wysokości 5% wartości początkowej netto pojazdu. Wykonawca wystawi fakturę VAT z terminem płatności 21 i przekaże ją do Zamawiającego celem realizacji.

Pytanie nr 10:

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy leasingowej i ogólnych warunków umowy leasingowej na wzorze stosowanym przez Wykonawcę z zastrzeżeniem postanowień zawartych w SWZ oraz załączniku nr 6 do SWZ. Zaleca się załączenie projektu umowy wraz z OWL do oferty. Zamawiający zastrzega sobie prawo uzgodnienia z Wykonawcą ostatecznej treści Umowy, przy czym uzgodnienia te mogą być wprowadzone tylko w takim zakresie, w jakim nie naruszają treści oferty Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia wymaganych przez Zamawiającego niniejszych postanowień umownych w formie aneksu, w terminie podpisania Umowy leasingu.

Pytanie nr 11:

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 5% na 2%, z 500 zł na 250 zł, ze 100 zł na 50 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wysokość określonych kar umownych.

Pytanie nr 12:

Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wysokość określonych kar umownych.

Pytania w zakresie zabudowy ściany grodziowej:**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby szafkę na ścianie grodziowej przenieść na ścianę prawą z powodu lepszego rozłożenia mas regałów na lewej i prawej stronie pojazdu oraz ponieważ regał na lewej ścianie kolidował z regałem na ścianie grodziowej (nachodziły na siebie uniemożliwiający otwarcie szuflad z regału na ścianie grodziowej. W miejsce regału na ścianie grodziowej proponujemy wstawienie platformy do wysuwania agregatu (agregat na prawej ścianie kolidował z tylnym słupkiem powodując duże odsunięcie go od ściany zawężając przejście w środku pojazdu).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, z zastrzeżeniem, że konfiguracja zabudowy odpowiadała będzie wymaganiom przedstawionym przez Zamawiającego w zakresie zabudowy ściany grodziowej.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę rolety dolnej na uchylny front aluminiowy (brak występowania tak długiej rolety w systemie StoreVan).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby regał miał głębokość 445 mm zamiast opisanego 450 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną głębokość regału.

*Pytania w zakresie zabudowy krótkiej ściany***Pytanie nr 16:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę rolety dolnej na uchylny front aluminiowy (brak występowania tak długiej rolety w systemie StoreVan).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby regał miał głębokość 445 mm zamiast opisanego 450 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną głębokość regału.

Pytanie nr 18:

Czy z uwagi na występowanie w systemie StoreVan szafki o minimalnej wysokości 500 mm (pkt 5) i brak możliwości wstawienia szafki z roletą (pkt 4), Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w miejsce szafki z roletą szafki z uchylnym frontem aluminiowy? Ponieważ zamykana szafka ma wysokość 500 to szafka z uchylnym frontem aluminiowy będzie miała wysokość 200 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby półka z uchylną klapą (pkt 8) miała głębokość 365 mm? Spowodowane jest to zważaniem się pojazdu ku dachowi i w przypadku pozostawienia głębokości 450 mm bardzo mocno by ona odstawała od ściany i pozostałej części regału.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę za zaproponowane rozwiązanie.

Pytania w zakresie długiej ściany

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby regał był podzielony na moduły o głębokości 365 mm (do 1,2 m wysokości ściany pojazdu) i 265 mm (w górnej części regału) z powodu zwężania się pojazdu ku dachowi? Przy pozostawieniu jednej głębokości na całej wysokości regału powodowało by duże odsunięcie go od ściany pojazdu i zwężenie przejścia w środku pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z rolety w szafce na łopaty i miotły z powodu braku występowania takiej rolety w systemie StoreVan? W zamian Dostawca proponuje otwartą szafkę z uchwytnymi do wpinania łopat i mioteł oraz przy podłodze kuwetę z blachy aluminiowej która magazynowała by brud pozostający na łopatach i miotłach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiającemu zależy, aby zamontować podłogę ze sklejki antypoślizgowej 9 mm czy wymagana jest dodatkowa wylewka, która zostanie wylana na powyżej wspomnianą podłogę? Do bezpiecznego montażu regałów wymagana jest podłoga ze sklejki minimum 9 mm, regały są przykręcane za pomocą specjalnych kotw do podłogi drewnianej dzięki czemu nie jest wymagane przykręcanie regałów na wylot (co przy okazji jest niezgodne z warunkami gwarancyjnymi o perforacji poszycia pojazdu).

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga podłogi z wylewki antypoślizgowej o gr. 2-3 mm.

Pytanie nr 23:

Proszę o informację czy samochód ma być wyposażony w skrzynię biegów automatyczną czy manualną?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby zaoferowany przedmiot zamówienia wyposażony był w automatyczną skrzynię biegów.

Pytanie nr 24:

Czy pojazd po zabudowie ma być dostarczony do zamawiającego czy odbiór będzie w salonie sprzedawcy?

Odpowiedź:

Odbiór przedmiotu zamówienia zostanie dokonany w siedzibie Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia samochodu na adres: ul. Mickiewicza 22 a, 88-400 Żnin.

Zamawiający działając w trybie 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zmianami), dokonuje zmiany SWZ, w następującym zakresie:

- *Rozdział XVII pkt 1:*

Jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem <https://platformazakupowa.pl/znin> **do dnia 28.03.2025 r. do godz. 11.00.**

Winno być:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem <https://platformazakupowa.pl/znin> **do dnia 04.04.2025 r. do godz. 11.00.**

- *Rozdział XVII pkt 5:*

Jest:

5. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 28.03.2025 r. o godz. 11.15.** Zamawiający nie przewiduje publicznego otwarcia ofert.

Winno być:

5. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 04.04.2025 r. o godz. 11.15.** Zamawiający nie przewiduje publicznego otwarcia ofert.

- *Rozdział XV pkt 1:*

Jest:

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert -tj. do 26.04.2025 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert). W przypadku przedłużenia terminu składania ofert, wskazana wyżej data ulega aktualizacji.

Winno być:

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert -tj. do 03.05.2025 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert). W przypadku przedłużenia terminu składania ofert, wskazana wyżej data ulega aktualizacji.

Dokonane wyjaśnienia oraz modyfikacja treści SWZ wiążą Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.